
AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE "ENAA AE" SH.P.K. FIER

Sot me daten 08/02/2017, Une ortaku i vetem Arbana Ali Telhai: e dl.27/09/1990, lindur ne

Berat, me banim ne Tirane Mbi Kopshtin Botanik Kompleksi Panorama, me nr. J05927064C

karte identiteti, konform ligjit 9901 date 14-04-2008 "Per tregetaret dhe shoqerite
tregetare", hartoj kete akt themelimi: Me vullnetim tim te lire themeloj shoqerine me

emertimin "ENAA AE" SH.P.K. , pra shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortak te vetem Zj.

Arbana Telhai .

Themelues I kesaj shoqerie eshte ortaku I vetem ARBANA TELHAI. Selia dhe qendra e

shoqerise ndodhet ne Bashkia PATOS, Lagjja 1 Maj, Rruga Mustafa Matohiti, Pallati nr. 1,
Shkalla 2, Kati 2.

Vula e shoqerise perm ban "ENAA AE" shpk FIER.

Krijohet me mjetet financiare prone e ortakut te vetem Arbana Telhai ne masen 100%, ne

shumen prej 100 000 (njeqind mije) leke,te ndara ne 1 kuote me vlere nomina Ie 100 000
leke, shume e cila do te ngurtesohet ne banke mbasi shoqeria te jete regjistruar ne QKR

Kjo shoqeri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates
shqiptar.

Afati i veprimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet kohe.Ky afat mund te zgjatet dhe mund te
shkurtohet ne rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe pasqyrohen ne
statuto

Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte:

Ndertim dhe rikonstruksion te objekteve 5 kateshe dhe mbi 5 kateshe sipas ligjeve, tregtia me

shumlce e paklce te mallrave te ndryshem, elektrike e hidraulike •

Organi me i larte drejtues i kesaj shoqerie tregetare do te jete ortaku i vetem Arbana Telhai
dhe administrator i shoqerise do te jeteZ.Erjon Kotori I cili caktohet per 5 (pese) vjet me te
drejte perseritje.Shoqeria administrohet nga administratori qe mund te jete ortaku i vetem ose
nje person tjeter.Kompetencat e administratorit caktohen ne statuto Me themelimin e ketij akti
administrator i shoqerise caktohet Z. Erjon Kotori.



Ne kete shoqerl mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet qe do te percaktohen ne akt

marrveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre. Po ashtu ortaku i vetem ka te drejten te

ndryshoje ose shtoje objektin e veprimtarise se shoqerise sipas interesave te veta ekonomike
dhe financiare.

Shoqeria ka te drejte te punesoje specialiste te fushes qe i perket objektit te veprimtarise si dhe

punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne Kodin e Punes dhe pergjithesisht me
legjislacionin shqiptare ne fuqi.

Do te konsiderohen veprimtari te shoqerise vetem ate veprime juridiko-civile qe do te kryhen
nga organet e saj konform disponimeve ne satutin dhe ne mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi.

Si rregull veprimet ekonomike te shoqerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, perjashtim nga ky
rregull dote behet kur kerkon organi kopetent ligjor.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakut te vetem, admininistratorit dhe personave te
tjere te punesuar ne shoqeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjykata

kopetente. Fitimi i nxjerre nga aktivitieti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te
ortaktut te vetem te shoqerise ne masen 100%.

Nderkohe ortaku I vetem mbart mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100%
(njeqindperqind) te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

Per detyrimet qe shoqeria mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike pergjigjet me
mjetet e veta financiare dhe materia Ie.

Per funksionimin normal te shoqerise do te hartohet statuti i shoqerise ku do te parashikohen
hollesit e e mirfunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimataria e saj private ushtrohet brenda territorit te Republikse se Shqiperse. Kjo shoqeri
mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne legjislacionin shqiptar dhe ne

statutin e saj.

Shoqeria do te marre personalitet Juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar prane

Qerndres se Regjistrimit te Bizneseve.

Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me statutin e shoqerise, depozitohen ne QKR.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "" SHPK

(ARBANA TELHAI)


